
 

 

SMLOUVA o DÍLO

návrh

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo:

Smluvní strany:

Objednatel

UMC Praha - Koloděje

Se sídlem: Kjízdárně 9, 190 16 Praha - Koloděje

IČ: 00020699, DIČ: 012-00020699

Bankovní spojení: ..........................

číslo účtu: ............................

Zastoupený: Ing. Angelou Morávkovou, starostkou

Tel. 281970050

a

Zhotovitel:

Tip-Ex Partner, s.r.o.

Se sídlem: nám. 14 října 5.1307/2, 150 00 Praha 5

IČ: 61063045, DIČ: CZ61063045

Bankovní spojení: KB Praha 8

číslo účtu: 7453000267/100

Zastoupeny/jednající: Ing. Janem Prosou a Ing. Jiřím Matouškem, jednateli

Telefon:_

|.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele spočívající v provedení díla —

dodávka a montáž gastrozařízení ZS Lupenická 20, dle nabídky zhotovitele ze dne

2. 6. 2016

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést veškeré činnosti a práce související

se zhotovením předmětu této smlouvy specifikovaného vodst. 1 tohoto článku

smlouvy, za podmínek dále touto smlouvou stanovených a hotové dílo objednateli

předat v termínu uvedeném v čl. II. odst. 1 smlouvy. Součástí plnění je i odborné

zaškolení obsluhy a vyzkoušení díla.



Doba a způsob provedení díla

. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo zhotovit vlastními prostředky a předatje

objednateli v plném rozsahu a objednatelem požadované kvalitě v sídle objednatele

a to v následujícím termínu:

Převzetí staveniště 20. 6 .2016

Dokončení a předání díla 19. 8.2016

. V případě použití subdodavatelé odpovídá zhotovitel objednateli za termín

dokončení a předání díla, za kvalitu díla, jeho správnost, úplnost, proveditelnost atd.

stejně tak, jako by dílo zhotovitel provedl sám, vlastními prostředky.

. Objednatelje povinen řádně a včas splněné dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou

cenu za podmínek dále touto smlouvou specifikovaných.

.Podminkou splnění termínu dokončení díla je předání pracoviště pro montáž

technologie.

. Předčasné plnění se nevylučuje.

III.

Cenová a platební ujednání

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran. Cena je stanovena pevnou

částkou, která ke dni podpisu této smlouvy činí:

Cena díla celkem bez DPH 698 272,00 Kč

DPH 21% 146 637,00 Kč

Cena díla celkem včetně DPH 844 909,00,- Kč

2. V dohodnuté ceně díla jsou zahrnuty veškeré činnosti a náklady související se

zhotovením díla dle nabídky zhotovitele. Cena je dohodnuta mezi smluvními

stranami jako konečná a nejvýše přípustná svýjimkou změn sazeb DPH a

písemně domluveném rozsahu díla.

3. Úhrada ceny bude na základě faktury zhotovitele. Podkladem pro fakturaci bude

předávací protokol odsouhlasený pověřenými pracovníky objednatele

4. Podmínkou pro fakturaci ceny díla ze strany zhotovitele a zaplacení ze strany

objednatele je předchozí protokolární předání hotového díla bez vad a

nedodělků, které by bránily v užívání díla zhotovitelem a potvrzení ze strany

objednatele (zástupců objednatele), že dílo převzali, Součástí předávacího

protokolu bude mimo jiné, v případě předání díla až po dohodnutém terminu, i

konstatování o existenci prodlení s předáním hotového díla s uvedením počtu

kalendářních dní prodlení (například opožděná stavební připravenost).

5. Objednatel je povinen uhradit fakturu ve lhůtě 28 dnů. V případě nesouhlasu je

povinen uplatnit u Zhotovitele bezodkladně, nejpozději v téže lhůtě, námitky.



 

 

6. Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných

předpisů České republiky, vpřípadě nesplnění této povinností je objednatel

oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, lhůta splatnosti faktury přestává jejím

vrácením běžet. Po doručení nové faktury obsahující všechny náležitosti počne

běžet nová lhůta její splatnosti.

IV.

Smluvní sankce

]. V případě vzniku prodlení s předáním díla na straně zhotovitele či v případě

odůvodněného nepřevzetí hotového díla objednatelem pro vady díla či nedodělky

byla smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny díla za

každý, byť i započatý, týden prodlení. Tato lhůta počne běžet dnem následujícím po

termínech stanovených v čl. || odst. 1 této smlouvy, tj. po termínech pro dokončení

díla, pokud nedojde ke změně termínu (termínů) dokončení díla písemným

dodatkem této smlouvy. V případě vzniku prodlení je zhotovitel oprávněn fakturovat

objednateli pouze cenu díla sníženou o smluvní pokutu vjejí celkové výši. Pro

výpočet smluvní pokuty jsou obě smluvní strany povinny vycházet z protokolu o

převzetí díla bez vad, kde bude existence prodlení a jeho délka zanesena.

2. Jako sankce za nesplnění povinnosti objednatele stanovené v čl. ||| odst. 4 a 6 této

smlouvy (tj. uhrazení faktury Zhotovitelem ve lhůtě 14 dnů) byla smluvními stranami

dohodnuta smluvní sankce 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den

prodlení.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran
 

1. Práva a povinnosti objednatele:

a) objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění díla

b) je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-Ii, že zhotovitel provádí dílo v rozporu

se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých

vadným prováděním díla,

c) je povinen zhotovitele řádně nabídnuté bezvadné plnění předmětu této smlouvy

převzít, vyhotovit protokol o převzetí díla a zaplatit cenu díla dle podmínek

stanovených touto smlouvou.

d) V termínu dle článku Il. Předat zhotoviteli stavební připravenost

e) Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně energie k montáži a odzkoušení díla

2. Práva a povinnosti zhotovitele:

a) zhotovitel je povinen provést dílo (či zajistit jeho provedení subdodavateli) dle

podmínek sjednaných touto smlouvou řádně a včas, bez zbytečného odkladu sdělit

objednateli skutečnosti, které by mohly ohrozit průběh plnění,



 

b) veškeré změny výchozích podmínek, které by vedly ke zvýšení nákladů, je povinen

bezodkladně sdělit objednateli. Zvýšení ceny v důsledku uvedených skutečností je

možné až po předchozím odsouhlasení změn a navýšení ceny oběma smluvními

stranami,

c) umožnit objednateli provádění průběžných kontrol postupu prácí,

d) je povinen zajistit provedení díla v souladu s platnými právními předpisy, zejména

zák. č. 50/1990 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění a jeho

prováděcími předpisy

e) je povinen zajistit, aby nedocházelo vprůběhu provádění díla kpoškozovaní

f)

majetku objednatele v souvislosti s prováděnými pracemi,

vyzvat zástupce objednatele v 5 denním předstihu k převzetí hotového díla, řádně

a včas hotové dílo objednateli předat a po jeho řádném převzetí objednatelem a

fakturovat dohodnutou cenu.

. Obě smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu provádění díla spolupracovat

tak, aby bylo úspěšné realizováno. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně

informovat o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci díla a podle

svých možností a sil účinně spolupracovat na odstranění všech vzniklých překážek.

Vl.

Dodání díla a záruka za dílo

. Dílo je dodáno jeho protokolárním předáním ze strany zhotovitele a převzetím ze

strany objednatele. Do řádného protokolárního předání hotového díla objednateli

nese Zhotovitel nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

. Dílo je pokládáno za řádně splněné, pokud vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje

všem podmínkám stanoveným objednatelem, obecně závaznými předpisy a

technickými normami platnými v dobé předání díla.

. Objednatel (zástupce objednatele) není povinen převzít hotové dílo, pokud vykazuje

vady bránící v užívání celého díla. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a

parametrech dila stanovených touto smlouvou, resp. její Přílohou č. 1, obecně

závaznými předpisy, technickými normami, případně pokynem objednatele. Po

odstranění vad je po předchozí výzvě ze strany zhotovitele povinen zástupce

objednatele řádně zhotovené dílo převzít.

. Zhotovitel zaručuje, že dodané dílo bude mít po celou záruční dobu požadované

vlastnosti dle příslušných obecně závazných předpisů atechnických norem

platných v dobé jeho zhotovení a zadání objednatele.

. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla a stanovuje se na 24 měsíců. Záruční

doba se nevztahuje na spotřební díly. Záruka zaniká, jestliže objednatel provedl

opravy stroje bez vědomí zhotovitele a porušil podmínky garance dané návodem

k obsluze.

. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci u zhotovitele bezodkladně po zjištění vad.

Reklamace vad musí být uplatněna u zhotovitele písemnou formou. Zhotovitel je



 

8.

povinen provést nápravu na vlastní náklady ve lhůtě 1 měsíce od doručení

reklamace. V případě havarijního stavu do 48 hodin od nahlášení.

VlI.

Závěrečná ustanoveni a odstoupení od smlouvy

. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.

. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel

nabízel, dával, nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chováni nebo

jednání kohokoliv, at'již státního úředníka nebo někoho jiného, v zadávacím řízení

nebo při provádění smlouvy, nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění

zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití

podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

. Zhotovitel je podle §2 písmene e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve

znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě,

odsouhlasené oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

.Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, prosty omylu a

tísně a po jejím důkladném přečtení, což stvrzují i podpisy svých oprávněných

zástupců.

.Tato smlouva je vyhotovena v3 stejnopisech s platností originálu, přičemž

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

Nabídka zhotovitele ze dne 2. 6. 2016

V Praze dne: 20.6.2016

 

Za Zhotovitele :    ZŽ/óbjednatele :

/

Ing. Jan Prosa a Ing Jiří Matoušek Ing. Angela Morávková



 
 

 

 

(;

,).

,vó/l (, 30/6"

I ,/


